
quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2017 
 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficou como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
SISTEMAS, COM DIREITO AO USO MENSAL DE SOFTWARES DE CONTROLE DE 
TRIBUTOS, SOFTWARES DE CONTROLE DE RECURSOS HUMANOS (FOLHA DE 
PAGAMENTO), SOFTWATRE DE CONTRACHEQUE WEB, SOFTWATRE DE CONTROLE 
PATRIMONIAL, PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, FORMALIZAÇÃO DE DIÁRIO 
OFICIAL ELETRÔNICO, PUBLICAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, VIA 
INTERNET, EM ARQUIVO PDF OU EM OUTRA QUE EXPRIMA A MESMA SEGURANÇA, 
TAMBÉM A PUBLICAÇÃO A SER REALIZADA EM ESPAÇOS DELIMITADOS, TOMANDO 
COMO REFERÊNCIA A UNIDADE DE MEDIDA  “CM/COL” NO DIÁRIO DA UNIÃO E 
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA, pelo critério de "Menor Preço por Lote", 
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo 
de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, 
parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2017, as empresas: INSTITUTO DE 
PESQUISAS MUNICIPAIS , inscrita no CNPJ nº 12.398.781/0001-01, cuja proposta final dos 
LOTES 05, 06 e 07  montou um valor global de 43.600,00 (quarenta e três mil e seiscentos 
reais);  T.O SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.405.329/0001-96, 
cuja proposta final dos Lotes 01, 02, 03 e  04 montou um valor global de 24.000,00 (vinte e 
quatro mil reais).  Iraquara, 11 de maio de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 024/2017, aberta e julgada em 11 de maio de 2017 às 15:00 horas, conforme Ata 
circunstanciada lavrada. RESOLVE: Declarar vencedores por lote da licitação objetivando 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS, COM DIREITO AO USO MENSAL DE SOFTWARES DE 
CONTROLE DE TRIBUTOS, SOFTWARES DE CONTROLE DE RECURSOS HUMANOS 
(FOLHA DE PAGAMENTO), SOFTWATRE DE CONTRACHEQUE WEB, SOFTWATRE DE 
CONTROLE PATRIMONIAL, PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, FORMALIZAÇÃO DE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, PUBLICAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, VIA 
INTERNET, EM ARQUIVO PDF OU EM OUTRA QUE EXPRIMA A MESMA SEGURANÇA, 
TAMBÉM A PUBLICAÇÃO A SER REALIZADA EM ESPAÇOS DELIMITADOS, TOMANDO 
COMO REFERÊNCIA A UNIDADE DE MEDIDA  “CM/COL” NO DIÁRIO DA UNIÃO E 
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA, as empresas INSTITUTO DE PESQUISAS 
MUNICIPAIS , inscrita no CNPJ nº 12.398.781/0001-01, cuja proposta final dos LOTES 05, 06 
e 07  montou um valor global de R$ 43.600,00 (quarenta e três mil e seiscentos reais);  T.O 
SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.405.329/0001-96, cuja proposta 
final dos Lotes 01, 02, 03 e  04 montou um valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 
reais). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal 
para homologação. Iraquara, 11 de maio de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar 
o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e 
HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 024/2017, 
aberta no dia 11 de maio de 2017 às empresas INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS, 
inscrita no CNPJ nº 12.398.781/0001-01, cuja proposta final dos LOTES 05, 06 e 07  montou 
um valor global de 43.600,00 (quarenta e três mil e seiscentos reais);  T.O SISTEMAS DE 
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.405.329/0001-96, cuja proposta final dos Lotes 
01, 02, 03 e  04 montou um valor global de 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Publique-se, 
registre-se e cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 11 de maio de 2017. Edimario Guilherme de 
Novais - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD7094D574729930E3EA12607FD879BB

quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara


